
IL RETTORE

Vista la Legge n. 398 del 30 novembre 1989, recante la disciplina delle 
borse di studio presso gli Atenei;

Vista la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010, in particolare l’art. 29, 
comma 11, lettera b) che abroga l’art. 4 della Legge n. 398 del 30 
novembre 1989;

Visto l’art. 18 della Legge n. 240 del 30 dicembre 2010, che disciplina la 
partecipazione a gruppi e a progetti di ricerca delle università;

Visto il Decreto-legge n. 5 del 9 febbraio 2012 convertito con 
modificazioni nella Legge n. 35 del 4 aprile 2012 ed in particolare l’art. 49, 
comma 1, lettera h), n. 5 che ha modificato l’art. 18, comma 5, lettera f) 
della Legge n. 240 del 30 dicembre 2010, sopprimendo le parole “da tali 
amministrazioni, enti o imprese, purché”;

Visto il Regolamento per il conferimento di borse di studio per attività di 
ricerca emanato con D.R. n. 5 del 19.01.2016;

Visto il D.R. n 32/2024, prot. n. 2198/2024 del 2/02/2024 con il quale è 
stato  indetto  un  concorso  pubblico  per  titoli  e  colloquio  al  fine  di 
conferire una borsa di ricerca presso il Dipartimento Scienze Umane e 
Sociali  Internazionali  dell’Università  per  Stranieri  di  Perugia  per  lo 
svolgimento  del  programma di  ricerca  “Sistemi  territoriali  integrati  e 
governance multi-livello consapevole per l’empowerment delle comunità 
locali  nei  processi  di  sviluppo  sostenibile”  nell’ambito  del  progetto 
“ENERGIE  IN  CONNESSIONE.  Welfare  di  comunità  e  filiere  agricole 
sostenibili [EeC]”, Responsabile scientifico della borsa prof.ssa Federica 
Guazzini;

Accertata la necessità di nominare, ai sensi dell’art. 8, comma 1 del 
citato Regolamento per il conferimento di borse di studio per attività di 
ricerca, la commissione giudicatrice per il conferimento della borsa;

Vista la mail della prof.ssa Federica Guazzini, Responsabile scientifico 
della borsa di ricerca, in cui propone i nominativi che faranno parte della 
commissione;

Vista  la  mail  con  cui  il  Rettore  esprime  parere  positivo  riguardo  la 
composizione della commissione;

Vista  la  mail  con cui  il  dott.  Luciano Lopergolo,  Responsabile  del 

Servizio Didattica e Segreteria Studenti dei Corsi di Laurea, attesta 

che  i  docenti  che  compongono  la  commissione  hanno  proceduto 

Palazzina Valitutti, Viale Carlo Manuali 
06123 Perugia – Italia
www.unistrapg.it

Servizio Progetti Nazionali
Telefono +39 075 5746 763/210/253
e-mail progettinazionali@unistrapg.it



all’assolvimento  dei  carichi  didattici  istituzionali  previsti  per  l’a.a. 

2022/2023, ai sensi dell’art. 6, comma 7, della legge 240/2010;

DECRETA

la commissione per la selezione relativa al conferimento di una borsa di studio 
per attività di ricerca di cui alle premesse del presente provvedimento è così 
composta:

Presidente Federica Guazzini Professore Associato dell’Università 
per Stranieri di Perugia

Membro 
effettivo

Alessandro 
Simoncini

Professore Associato dell’Università 
per Stranieri di Perugia

Membro 
effettivo

Carlo Belli Ricercatore dell’Università per 
Stranieri di Perugia

Membro 
supplente

  Donatella 
Radicchi

Ricercatore dell’Università     per 
Stranieri di Perugia

IL RETTORE
Prof. Valerio De Cesaris

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa

Palazzina Valitutti, Viale Carlo Manuali 
06123 Perugia – Italia
www.unistrapg.it

Servizio Progetti Nazionali
Telefono +39 075 5746 763/210/253
e-mail progettinazionali@unistrapg.it


		2024-02-20T09:34:20+0100
	IT
	DE CESARIS VALERIO




